

# GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr. Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwa- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepiowa od każdej inseraty 30 ct. Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ul. Walec Nr. 370). Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

Egzamina ustne dojrzałości rozpoczną się w c. k. gimnazjum św. Anny w Krakowie dnia 15 czerwca, a gdy się tam ukończą, rozpoczynają się będą kolejno w c. k. gimnazyjach św. Jacka w Krakowie, w c. k. gimnazjum Przemyskiem, Samborskiem i miejskiem realnem gimnazjum Drohobyckiem. — W gimnazyjach Tarnowskiem i Rzeszowskiem rozpoczną się dnia 22 czerwca, w c. k. gimnazjum Lwowskiem Franciszka Józefa dnia 30 czerwca, w c. k. gimnazjum akademickiem we Lwowie dnia 3 lipca. Termina dla reszty gimnazyj oznaczają się później.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 29 maja 1871.

Gmina w Wielogłowach, w starostwie Nowo-Sandekim położona, postanowiła założyć w Wielogłowach szkołę trywialną, i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym:

1. Istniejący budynek szkolny wraz z pomieszczeniem dla nauczyciela utrzymywać w dobrym stanie.
2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia i utrzymywać je w dobrym stanie.
3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach półrocznych 100 złr. w. a., oraz własnym kosztem utrzymywać stróża do usługi szkolnej.
4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły cztery sągów drzewa miękkiego.

Do powyższej dotacyi zobowiązał się JW. Ignacy hr. Lanckoroński w celu ulżenia gminie w ponoszeniu wydatków szkolnych jako właściciel obszaru dworskiego deklaracją z dnia 8go sierpnia 1864 dodawać rocznie w drzewie opałowem dwa sągi miękkiego drzewa, jak długo właścicielem Wielogłów zostanie.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła gmina każdoczesnemu parochowi miejscowemu.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 14. maja 1871.

Gmina Ciemieryńce, w starostwie Przemysłańskiem położona, postanowiła podwyższyć dotację przy miejscowej szkole, i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym:

1. Istniejący już budynek szkolny wraz z pomieszczeniem dla nauczyciela utrzymywać w dobrym stanie, tudzież pozostawić i nadal grunt na ogród przy szkole obszaru pół morga.
2. Potrzebne do szkoły urządzenia utrzymywać w dobrym stanie
3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach miesięcznych z góry 200 złr. w. a., a na utrzymanie stróża do usługi szkolnej 12 złr. w. a.
4. Dostarczać rocznie na opał dla szkoły 6 sągów drzewa.
5. Wypłacać na pomniejsze szkolne wydatki rocznie 10 złr. w. a.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie gmina.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 14. maja 1871.

Gmina Wiesenberg, w starostwie Żółkiewskiem położona, postanowiła założyć w Wiesenbergu szkołę trywialną, i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym:

1. Istniejący budynek szkolny pod CNr. 13 wraz z pomieszczeniem dla nauczyciela utrzymywać w dobrym stanie.
2. Dostarczać na potrzebne do szkoły urządzenia rocznie 10 złr.
3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach kwartalnych z góry 200 złr. w. a., oraz na utrzymanie stróża do usługi szkolnej dodawać rocznie 12 złr.
4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły pięć sągów drzewa, które z lasów dworskich zaasygować dwóm się zobowiązał.

Do powyższej dotacyi zobowiązał się Wny Karol Kisielka, właściciel Mokrotyna, w celu ulżenia gminie w ponoszeniu wydatków szkolnych jako właściciel obszaru dworskiego deklaracją z dnia 20go marca 1871 dodawać w drzewie opałowem pięć sągów drzewa bukowego lub brzoźowego.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie gmina.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 14. maja 1871.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** „Oest. Corr.“ donosi, że Najjaśniejszy Pan uda się w piątek do obozu w Bruck.

— Dnia 3. b. m. odbyło się posiedzenie komisji budżetowej delegacji Rady państwa, na którym rozbrano ze stanowiska formalnego preliminarz wspólnego ministerstwa wojny.

Dr. Figuly żądał, ażeby komisya tak samo jak w roku ubiegłym pojedyncze rozdziały przedłożenia rządowego rozdała pomiędzy sprawozdawców. Za wnioskiem tym przemawiali baron Lasser i Winterstein a dr. Banhans zwrócił uwagę komisji na tę okoliczność, że w zeszlorocznej delegacji wybrano pięciu sprawozdawców dla preliminarza armii lądowej a jednego dla marynarki.

Wniosek ten przyjęła izba a sprawozdawcami dla preliminarza wspólnego ministerstwa wojny wybrani zostali delegaci: dr. Deml, dr. Figuly, dr. Rechbauer, dr. Banhans i dr. Sturm. Sprawozdawcą dla preliminarza marynarki wybrany został baron Wüllerstorf.

Sprawozdaniem o przedłożeniu rządowem dotyczącem wspólnej najwyższej izby obrachunkowej tudzież kontrolą rachunków i zamknięciem rachunków za rok 1869 zajmie się sprawozdawca budżetu wspólnego ministerstwa skarbu delegat Winterstein.

Na tem posiedzeniu komisji budżetowej obecni byli ze strony rządu Ich Ex.: kanclerz państwa hr. Beust, minister wojny baron Kuhn i minister skarbu baron Lonyay.

**London.** Co do kwestyi zbiegów komuny, którzyby w Anglii przytułku szukać mogli, była o tem mowa na posiedzeniu Izby niższej dnia 2go czerwca Lord Elcho, wzięwszy za pobudkę otrzymane z Belgii doniesienie, iż prezes ministerium tamecznego baron d'Anethan, oświadczył w imieniu rządu, że Komuniści za prostych uważani będą przestępców, — zapytywał ministrów, jakie jest w tym przedmiocie zapatrywanie się rządu angielskiego, i czy jeżeli zbiegom paryżkim charakteru politycznego nie przyzna, podciągnie ich przeto pod warunki istniejącej między Francją i Anglią kartelowej konwencji?

Odrzekł na to minister spraw wewnętrznych Bruce, że „pytanie takiego jest rodzaju, iż po dłuższem tylko zastanowieniu i z wielką ogłędnością odpowiedzieć nań można; natychmiastowe zaś wyjaśnienie na interpellację lorda Elcho bardzo byłoby trudne. Izba bowiem po wszystkie czasy nader była troskliwą i drażliwą w tym punkcie.“

„Jakiekolwiek mogą być atrybucje władzy belgijskiego ministerium — mówił dalej minister — to jednak pewną, za rząd W. Brytanii nie ma środków zabronienia osobom, o których mowa, wstępu w granice państwa gdyby się im dosięgnąć onych udało. Przybywszy tu, mogą one być oskarżonemi przed sądami; a wtedy dopiero będzie się rozpoznawała kwestya, czy przestępstwa o jakie ich obwiniają do politycznych, czy też do prostych kryminalnych zaliczyć wypadnie.“

**Wersal.** W jaki sposób zamierza francuzki minister skarbu, p. Poyer-Quertier zrealizować olbrzymie summy na zaspokojenie Niemiec, o tem żadnych autentycznych nie ma wiadomości. Propozycyi czynionych mu we Frankfurcie co do pierwszej raty półmiliardowej, nie przyjął; ponieważ przywiązywano do nich warunki zapewnienia szczególnych za to korzyści przy zawieraniu pożyczki głównej; odrzucił również stanowczo i projekta co do tej ostatniej, połączone z żądaniem oso-

nych i nadzwyczajnych gwarancyi, jak oddanie w zastaw dochodów celnych, lub tytoniowych. Zdaje się, iż dla pierwszego półmiliarda obejdzie się p. Poyer-Quertier całkiem bez zagranicznej pożyczki. Wystarczyć mu może samo tylko zwiększenie o taką ilość obiegu biletów Banku Francuzkiego; część jej czwartą gotowe są przyjąć Niemcy bezwarunkowo; resztę trzy czwarte podejmą się wymieniać na monetę firmy bankierskie francuzkie tem łatwiej, że przyjęcia onych z pewnością ani w Londynie, ani w Amsterdamie i Bruxelli nie odmówią. Zwiększenie to masy biletów, jakkolwiek przymusowy kurs we Francyi mających, nie zniży ich ceny, albo przynajmniej bardzo nieznacznie; gdyż od początku wojny tak wielkie summy pieniędzy wyszły przez nieostrożność do Anglii i Belgii, że konieczność była zastąpienia onych papierami dla potrzeb cyrkulacji, która i tym jeszcze przydatkiem, lubo nie małym, przeciążoną nie będzie. Co bądź zresztą stanowczego minister francuzki w tej sprawie przedsięwziąć zechce, musi być do tego upoważniony przez Zgromadzenie Narodowe; stamtąd więc najprzód pewna będzie o tem informacya.

**Paryż.** Marszałek Mac-Mahon wydał 3. b. m. następujący rozkaz dzienny do wojska swego: „Wasze męstwo i poświęcenie pokonało wszelkie trudności. Po dwumiesięcznym oblężeniu i ośmiudniowej walce Paryż został wreszcie wyswobodzony. Wydzierając Paryż z rąk nędzników, którzy zamienili go chcieli w kupę gruzów, uchroniliście to miasto od zupełnej ruiny zwróciście je Francyi. Cały kraj przyklasnął skutkom waszych patriotycznych usiłowań. Narodowe zgromadzenie reprezentujące Francję przyznało Wam najzaszczytniejszą nagrodę uchwalając jednogłośnie, że armia lądowa i marynarka dobrze zasłużyła się ojczyźnie.“

— „National“ podaje następujące szczegóły o śmierci ks. Darboya. „Dnia 24. maja o godzinie 8. rano wyprowadziło 30 powstańców ks. arcybiskupa Darboya, ks. Deguerry, senatora Bonjean i trzydziestu innych zakładników na podwórze La Roquette i tam ich rozstrzelano. Kapitan 206 batalionu zdarł z nich wszystkie kosztowne rzeczy, po czem odwieziono ciała na cmentarz Père Lachaise i tam je pochowano.“

Arcybiskup Darboya urodził się w roku 1801; od r. 1839—1844 uczęszczał w Langres na wydział filozoficzny i teologiczny; w r. 1844 przybył do Paryża, w r. 1859 został biskupem w Nancy a w r. 1863 arcybiskupem Paryża; w r. 1864 został senatorem a w r. 1866 członkiem cesarskiej rady oświecenia. Prezydent i senator Bonjean urodził się r. 1804 w Valence. W r. 1830 brał udział w rewolucyi paryskiej; napisał wiele cennych dzieł prawnych; w r. 1848 zasiadał w konstytuancyi jako deputowany stronnictwa republikańskiego; w r. 1850 był jeneralnym adwokatem trybunału kasacyjnego, a w r. 1865 prezydentem tego trybunału.

„Figaro“ pisze, iż jenerał Cluseret został rozstrzelany w kasarni Chateau d'Eau.

Korespondent dziennika „Times“ pisze pod dniem 30. maja z Paryża: „Dziś wieczorem byłem w Belleville. Na ulicach widziałem mnóstwo wojska regularnego. Belleville nie jest tak mocno uszkodzonym jak inne części miasta. Nie dostrzegłem tam najmniejszego wzburzenia umysłów; wiele barykad zniesiono już, tak iż wkrótce będzie można już przywrócić zupełną komunikacyę w tej części stolicy.“

„Daily News“ otrzymał z Paryża następujący telegram: „Leflo życzy sobie objąć posadę ambasadora przy dworze petersburskim. W takim razie zostanie ministrem jeden z jenerałów armii paryskiej. Liczba jeńców wynosi 40.000.“

— Paryż wciąż jest pod rządem najsurowszego stanu oblężenia. Po wyrokach sumarycznych egzekucye odbywają się codziennie. Również codziennie dokonywają się liczne aresztowania. Wojsko robi rewizye po domach, rozbraja gwardzistów narodowych, i więzi podejrzane indywidua. Noszenie mundurów gwardyi narodowej jest surowo zabronione. W okręgach burzliwszych, administracya jest tymczasowo w rękę urzędników wojskowych; władze cywilne zostają pod ich rozkazami. W ogóle różne te rozporządzenia wykonywają się bez wielkiego oporu. Tylko w kilku jeszcze dzielnicach robotnicy, zwłaszcza kobiety, okazują nieprzyjazne usposobienia względem wojska. Marszałek Mac-Mahon podzielił stolicę na cztery komendy wojskowe zostające pod kierunkiem jenerałów: Vinoy, Ladmirault, Cissey i



## Kronika.

(Posiedzenia Rady miejskiej) odbędą się w myśl §. 16. regulaminu we wtorek i środę d. 6 i 7 czerwca r. b. każdym razem o godzinie 6ej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Ciąg dalszy posiedzenia z d. 1. bin.

(Nieszczęsne wypadki.) W Stuposianach w pow. Liskim utonął 4. maja siedmioletni chłopak Ilko Hajmusz. — W Chorobrowie w powiecie Sokalskim utonął 27. maja 12 letni chłopak Ilko Okowicz. — W Wysocku niższym w pow. Turezańskim powiesił się 31. maja włościanin Łuc Iwanik. Przyczyną samobójstwa była słabość umysłowa.

(Pożary.) Dnia 17. maja zgorzała w Wołosatnem w powiecie Liskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabrzp.) wynosi 318 zł. Dnia 29. maja zgorzały w Łanowicach w powiecie Samborskim cztery zagrody włościańskie. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 1600 zł. Dnia 13. maja zgorzała w Wyskitnem w powiecie Grybowskiem zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 500 zł. Dnia 22. kwietnia zgorzał w Rykowie w powiecie Złoczowskim dom jeden. Szkoda wynosi 110 zł.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu kwietniu 1871:

	Miejsce targu:									
	Sokal		Lwów		Kęty		Głogów		Strzyżów.	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	walutą austriacką									
Mec pszenicy . . . . .	4	5	4	66	—	—	4	52	5	42
„ żyta . . . . .	2	6	2	55	4	7	2	80	3	70
„ jęczmienia . . . . .	1	87	2	11	2	92	2	56	2	86
„ owsa . . . . .	1	48	1	85	2	18	2	50	2	20
„ grochu . . . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—	520
„ hreczki . . . . .	—	—	—	251	—	—	—	—	—	270
„ kukurudzy . . . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
„ ziemniaków . . . . .	—	—	—	172	1	37	1	15	1	60
Cetnar siana . . . . .	—	—	—	129	2	14	—	—	—	140
Sąg drzewa twardego . . . . .	—	—	—	14	25	8	32	9	—	6
„ „ miękkiego . . . . .	—	—	—	11	54	5	40	6	50	4
Funt mięsa wołowego . . . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—	16
Miara wina . . . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—	40
„ piwa . . . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—	16
Wyrobnik z wiktem . . . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—	40
„ bez wiktu . . . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—	50

Lwów, 6. czerwca. W tut. Izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 zł 9 złr. 60 c., do 10 złr. 25 c., żyto 160 zł 5 złr. 50 c. do 5 złr. 80 c., jęczmień 140 zł 4 złr. 60 c. do 4 złr. 80 c., hreczka 140 zł 4 złr. 60 c. do 4 złr. 75 c., owies 100 zł 3 złr. 15 c. do 3 złr. 30 c., kukurudza 170 zł 7 złr. — c. do 7 złr. 25 c., groch 180 zł 6 złr. 80 c. do 8 złr. 50 c.; soczewica 180 zł 7 złr. 75 c. do 8 złr. — c., fasola 180 zł 8 złr. 80 c. do 10 złr. 25 c., jagły 180 zł 11 złr. 50 c. do 12 złr. 50 c., koniczyzna 180 zł 50 złr. — c. do 54 złr., rzepak zim. 150 zł 13 złr. — c. do 13 złr. 50 c., rzepak letny 150 zł 12 złr. — c. do 12 złr. 50 c., lnianka 150 zł 8 złr. — c. do 8 złr. 50 c., siemię konopne 120 zł 5 złr. — c. do 5 złr. 10 c., siemię lniane 150 zł 9 złr. 50 c. do 9 złr. 75 c., anyż rosyjski cet. 100 zł 22 złr. — c. do 22 złr. 50 c., anyż płaski 100 zł 20 złr. — c. do 21 złr. — c., kminek 100 zł 15 złr. — c. do 16 złr. 25 c., len 100 zł 16 złr. — c. do 25 złr., konopie 100 zł 13 złr. — c. do 17 złr. — c., chmiel 100 zł 15 złr. — c. do 18 złr. — c., miód z woskiem 100 zł 27 złr. — c. do 27 złr. 50 c., miód patoka 100 zł 25 złr. — c. do 25 złr. 50 c., wosk żółty lwowski 100 zł 115 złr. — c. do 118 złr., wosk żółty wiejski 100 zł 106 złr. — c. do 108 złr. — c., potaż słomiany 100 zł 11 złr. — c. do 11 złr. 50 c., potaż drzewny 100 zł 14 złr. — c. do 16 złr. — c., olej rzepakowy surowy 100 zł 25 złr. — c. do 26 złr. — c., olej rzepakowy rafinowany 100 zł 30 złr. — c. do 31 złr. — c., olej lniany surowy 100 zł 26 złr. — c. do 27 złr. 50 c., olej konopny surowy 100 zł 26 złr. — c. do 26 złr. 50 c., olej konopny rafin. 100 zł 28 złr. 50 c. do 29 złr. — c., olej słonecznikowy 100 zł — złr. — c. do — złr., łój 100 zł 30 złr. — c. do 30 złr. 25 c., spirytus wiodro 18 złr. 25 c. do 18 złr. 50 c.

## Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu.“

Wiedeń, 5. czerwca. Słychać za rzecz pewną, że doniesienia dzienników o rokowaniach z Czechami, o mianowaniu ministra dla Czech są bezzasadne; osobliwie też wiadomości o podziale Szląska zupełnie są wymyślone.

Wiedeń, 5. czerwca godzina 3 1/4 po południu. „Wiener Abendpost“ pisze: Z powodu doniesień ostatnich dniami podawanych o stanie rozmów prowadzonych z członkami opozycji czeskiej, jako też z powodu pogłosek wiążących się z temi doniesieniami o mianowaniu ministra krajowego dla Czech, o roli pośrednika

Douai. Jenerał Cissey wydał rozkaz dzienny, w którym stanowi, że każdy lokator domu odpowiedzialnym będzie za napaści dokonane przeciw żołnierzom. Napaści te jednak należą do rzadkich wypadków. Stolica zresztą szybko wraca do swego zwykłego stanu, a magazyny i sklepy zaczynają się otwierać. Pospieszne pochowanie licznych ofiar walki przeszłego tygodnia w połączeniu z wielkimi upałami, które teraz panują w Paryżu, budzą obawę szkodliwych następstw dla zdrowia publicznego; zresztą władze przedsięwzięły stosowne środki w celu zapobieżenia temu niebezpieczeństwu.

— Dziennik „Français“ podaje następujące szczegóły o obecnym położeniu Paryża: Fizjonomia stolicy zaczyna być nieco pogodniejszą niż dni ostatnich; najprzód nie widać już trupów w dzielnicach środkowych; prawie wszystkie uprzątnięto wczoraj, a dziś rano pochowano przeszło 200 na rogu ulic St. Florentin i Rivoli w głębokim dole, który powstańcy wykopali przy barykadzie w tej stronie. Pochowano także wiele trupów pod wieżą Śgo Jakóba.

Większa część magazynów jest jeszcze zamkniętą; przekupnie wiktuałów otwierają swoje sklepy, i miasto zaczyna się powoli ożywiać; powozów jeszcze mało na ulicach, ale nie brak przechodniów i ciekawych zwiedzających ruiny pozostałe po walce ulicznej. Walka ta wyrządziła szkody niezmiernie. Nie masz prawie domu coby nie był uszkodzony pociskami. Granaty padały jak grad do środka Paryża: na przedmieściu St. Honoré, na bulwarze Malesherbes, w dzielnicy Madeleine, a szczególnie w dzielnicy Targów środkowych, na każdym kroku spotykasz ich ślady.

Domy oszczędzone przez granaty, są poszarpane kulami; na ulicy Capucines kule zdarły całą wystawę magazynu Giraux; dom narożny przy ulicy Luksemburg i bulwarze Madeleine, jest cały podziurawiony kartaczami; bo też w tym punkcie walka była nader zacięta.

Wszędzie powiewają chorągwie trójkolorowe, a ten strój świąteczny miasta dziwnie odbija od zgliszcz i ruin.

**Florecya.** Położenie we Florencji zachmurza się coraz bardziej. Prawica odmawia ministerstwu żądane przezeń nowe podatki na pokrycie niedoboru żądając jednak zarazem, aby takowe pozostało na swem stanowisku. Na jednym z ostatnich posiedzeń Izby miał poseł Minghetti ważną w tym duchu przemowę. Oświadczył on w niej, że proponowanego przez ministra skarbu podwyższenia podatku przyjąć nie podobna i że sądzi, iż obecnie nie czas po temu, aby obradować nad kwestyą usunięcia niedoboru. W każdym zaś razie nie powinno ministerstwo z przyjęcia lub odrzucenia swego programu finansowego robić kwestyi politycznej. Ministrowie bowiem obecni, zdawszy na kraj sąd, powinni przeprowadzić w zupełności swój program, który wybory niejako zatwierdziły. Samo wujście do Rzymu tego nie dokona; trzeba tam pozostać teraz a prawa gwarancyjne przyprowadzić do skutecznego zastosowania. Większość, jaka wyszła z wyborów, popierająca rzymską politykę ministerstwa, ma prawo żądać, aby takowe wytrzymało na swym urzędzie. Sądzi ona, że ministrowie powinni nie tylko kierować materialnem przeniesieniem stolicy, lecz przedewszystkiem starać się o moralne utwierdzenie faktu dokonanego. W tym celu zapewnia tu większość ministerstwu swe poparcie i swoją pomoc, a jeżeliby w obec podobnych oświadczeń uparło się i chciało ustąpić, z powodu nieprzyjęcia jego projektów finansowych, to kraj nie zdołałby tego w żaden sposób pojąć. Kraj domyślałby się tajnych podobnego kroku przyczyn i powodów, trwożyłby się nieznanymi niebezpieczeństwami i urojeniami. W końcu oświadczył mowca w imieniu prawicy kategorycznie, że jeżeliby ministerstwo się uparło, on i przyjaciele jego byłiby zmuszeni dać mu wotum nagany.

Na przemowę tę nie odpowiedziało ministerstwo zaraz, jak się tego spodziewać należało, a Izba rozszalała się wzburzona i zaniepokojona.

Izba i ministerstwo dały wyraz owemu oburzeniu za czyny paryskiej komuny. Jeden tylko członek najskrajniejszej lewicy, p. Bilia, przerwał mowcy, rozwodzącemu się nad ogólnem oburzeniem, zawoławszy: „Co do mnie, nie żywię żadnego zgoła oburzenia!“

Mowca p. Minghetti oświadczył wyraźnie, że prawica nie pragnie obecnie przesilenia ministeryalnego, lecz że takowe jest nieuniknionem, gdyby pan Sella uparł się i z projektów swoich celem pokrycia niedoboru zrobił kwestyą zaufania. Obecnie o to chodzi, czy pan Sella pragnie jeszcze nadal być ministrem lub nie. W pierwszym razie pofolguje. Lecz jest wielu, co mniema, że p. Sella szuka tylko stosownego pretekstu, by się usunąć i uniknąć rozkoszy, połączonych z przesiedleniem tej stolicy do Rzymu.

politycznego pewnego uczonego morawskiego (X. Dudika Red. Cz.), o podzieleniu księstwa Szląskiego, o zamierzonym umyślnie dla tych spraw zwołaniu Rady państwa itd. — Jesteśmy upoważnieni oświadczyć, iż wszystkie te pogłoski są zupełnie bezzasadne.

Wersal, 4. czerwca. Paskal Grousset aresztowany został w Paryżu wczoraj. Śledzą pilnie za Pyatem, który, jak się zdaje, nie opuścił Paryża. Potwierdza się, że wniosek względem przedłożenia urzędu Thiersa wniesiony będzie w zgromadzeniu narodowym w poniedziałek. „Le Français“ rozbiegając bieżące kwestye parlamentarne mówi: Nie byłoby się czemu dziwić, gdyby wszystkie te kwestye spowodowały zgromadzenie narodowe do stwierdzenia na nowo wyrażonej już w programie w Bordeaux normy postępowania. Byłby to dość naturalny środek, aby przeszkodzić mylnemu pojmowaniu motywów, które podyktowały wnioski względem uznania prawomocności wyboru książąt Orleańskich i zniesienia wygnania.

Bruksela, 4. czerwca. „Indepen. belge“ pisze: Doniesienia prywatne potwierdzają wiadomość o aresztowaniu w Szwajcaryi Paskala Grousseta i Feliksa Pyata; dodają jednak, iż ci po swoim aresztowaniu uszli i że rząd szwajcarski oświadczył, iż nie wie, co się z nimi stało.

Peszt 3. czerwca. Na posiedzeniu Izby deputowanych Irany interpeluje, czy rząd w sprawie zbiegów paryskich zamierza zająć stanowisko Anglii i Szwajcaryi? Simony interpeluje ministra wyznań, czy nie zamysła usunąć od urzędu biskupa Jekelfalussy za nieposłuszeństwo ustawom? Izba wyższa postanowiła pomimo odmownego oświadczenia Izby deputowanych obstawać przy pierwotnych zmianach projektów urbaryalnych.

Wersal 2go czerwca. Zgromadzenie narodowe naradzało się nad wnioskiem Lefèvre-Pontalisa względem rewizji dekretów rządu obrony narodowej Trochu rzekł przy tej sposobności, że wszelkie usiłowania Favra rozbiły się o nieprzyjomalność warunków, pod jakimi Bismark zezwalał na zwołanie zgromadzenia narodowego, które samo jedno byłoby kompetentnem rozstrzygać o kwestyi odstąpienia terytorjalnych. Zgromadzenie postanowiło przystąpić do drugiego czytania.

Wersal 2 czerwca. Dzienniki paryżskie ogłaszają pismo podgubernatora banku francuskiego, margr. de Ploec, który oświadcza, iż bank podczas rządów Komuny pozostał nienaruszony. Bank doręczył tylko Komunie 9 1/2 milionów, które były własnością miasta, oraz 7,290,000 fr. za zezwoleniem rządu wersalskiego. Pismo to wychwala urzędników banku, których postawa niezachwiana dozwoliła osiągnąć taki rezultat. — „Le Goulois“ donosi, że Lefranc przyjął dziś rano tekę ministra Vermorel i Fryderyk Morin. zostali dziś przytrzymani i do Wersalu odstawieni.

Wersal 2 czerwca Jenerał Leflô, dotychczas minister wojny, przyjął dziś wreszcie posadę w Petersburgu. Margr. Gabriac idzie na pełnomocnika do Berlina. Komisya zajmująca się reorganizacją wojskową, oświadczyła się jednogłośnie za zaprowadzeniem powszechnej służby wojskowej.

Wersal 3 marca. Zgromadzenie narodowe uchwaliło jednogłośnie kredyt 1,053.000 franków na odbudowanie domu Thiersa. Komisya wyznaczona do obrad nad wnioskiem względem zniesienia ustawy skazującej Bourbonów na wygnanie, prawie cała przychylna jest wnioskowi. Zapewniają, że wniosek o przedłużenie pełnomocnictwa Thiersa wniesiony będzie w poniedziałek.

## Przyjechali do Lwowa.

Dnia 5 czerwca.

Hotel Żoża: Pp. Rodakowski M., c. k. pułkownik, z Gródka. — Muser F., c. k. podpułk., z Drohomyża. — Kowacki T., z Światażowa. — Kobylański L. i Moszoro W., z Winogroda. — Ochocki J., z Wierzbowa.  
Hotel europejski: Pp. Kopystyński J., z Zadurowa. — Mandaszewski E., z Bukowiny. — Pleszowski S., z Bukaczowiec. — Smażowski F., z Kobyla. — Tarnowski F., z Zalesia. — Ulański W., z Słobutki. — Stupnicki K., u. tar., z Nadwórny.  
Hotel angielski: Pp. Kuczajski L., z Lubowa. — Pierchała Ign., z Uszkowic. — Rolikowski K., z Switarzowa. — Wolański Adam, z Bykowa. — Kraus Ign., notar., z Sokala.  
Hotel Kuhna: P. Sieroszewicz J., z Winnik.  
Hotel warszawski: Pp. Hr. Gurski M., z Krakowa. — Olaszowski J., z Kupczyniec.

## Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 5 czerwca.

Pp. Hr. Bielski S., do Lipnik. — Hr. Dillen A., c. k. rotm. do Żółtkwi. — Hr. Groch Iski L., do Bludnik. — Hr. Kalinowski W., do Knisiołowa. — Hr. Karnicki T., do Wołczuch. — Hr. Zaleski A. i Chyliński E. do R. syi. — Dylewski M., do Rolowa. — Orłowski O., do Połowca. — Piascki T., do Multan. — Starzyński J., do Turycza. — Torosiewicz E., do Wiednia. — Tchórznicki L., na Bukowinę. — Wiwien J., do Poznanki.

## T E A T R.

Dziś (przedstaw. niemieckie). 9ty występ gościnny P. Freya z miejskiego teatru w Hamburgu. „Der Waffenschmied“. Nowo na scenę wprowadzona Komiczna opera w 3ch aktach. Muzyka Alberta Lortzinga.



Rezultat

z przedsięwziętego ważenia i rewizji pieczywa u tutejszych piekarzy przez urząd targowy w miesiącu maju 1871.

Jutro (przedstaw. polskie). 8my gościnny występ pani Heleny Modrzejewskiej, artystki teatrów warszawskich: „Halszka z Ostroga”. Dramat w 5 aktach oryginalnie wierszem napisany przez Józefa Szujkiego.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for departure/arrival times and destinations. Includes routes to Krakow, Czerniowice, and Brodów.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for departure/arrival times and destinations. Includes routes to Brodów and Zloczow.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Large table showing flour prices (Pieczywo zbytkowe, Bułki) in various currencies (ct., luty) and locations (Miejsce sprzedaży).

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1871

Meteorological observation table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonometer, Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table listing various goods and their prices, including bank notes, bonds, and commodities.

Table listing exchange rates and prices for various currencies and commodities, including gold, silver, and foreign exchange.

Table listing exchange rates for various cities (Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, London, Paris) and gold prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 2. czerwca 1871.

1. Dług publiczny.

Table showing public debt details, including interest rates and amounts.

Table showing various financial instruments and their values, including bonds and interest rates.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 5. czerwca.

Table showing telegraphed exchange rates for various currencies and locations.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Obwieszczenie.

Nr. 1418. C. k. sąd powiatowy w Birczy podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia przez proszącego leka Scheimbacha przeciw masie spadkowej Rafała Morsla wywalczonej kwoty 690 zlr. w. a. wraz z odsetkami po 6% od dnia 26. czerwca 1866 za trzy (3) lata wstecz a od tego dnia dalej bieżącymi, kosztami spornymi w ilości 5 zlr. 21 ct. w. a. i kosztami egzekucyjnymi w ilości 4 zlr. 87 ct. w. a. jakoteż na teraz w umiarkowanej ilości 6 zlr. 26 ct. w. a. przyznaniem, przeciw rzecznej masie trzeci stopień egzekucyjny tj. egzekucyjną sprzedaż sumy dla Rafała Morsla Libr. Dom. 1 pag. 236 n 2 on. na realności pod Nr. k. 76 w Birczy w ilości 2000 zlr. m. k. ciężącej, — dozwolony został, a która to sprzedaż na trzech terminach, tj. na dniu 28. czerwca, na dniu 12.

lipca i na dniu 2. sierpnia 1871 każdą razą o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami tu w sądzie odbędzie się:

- 1. Za cenę wywołania stanowi się suma 2100 zlr. w. a.
2. Każdemu chęć kupienia mający obowiązany jest, przed rozpoczęciem licytacji kwotę 200 zlr. w. a. jako wadium w gotówce lub w książeczkach kasy oszczędności w Przemysłu na okaziciela wystawionych, w listach zastawnych instytutu kredytowego we Lwowie, banku hipotecznego we Lwowie, lub też w obligacjach indemnizacyjnych okręgu lwowskiego z kuponami i talonami, które to listy zastawne, hipoteczne i obligacje indemnizacyjne podług kursu ostatniego w gazecie urzędowej lwowskiej — przyjęte będą, do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które to wadium najwięcej ofiarującemu za-

trzymane, i w gotówce złożone, — albo papierami wartościowemi złożone i na gotówkę zamienione w cenę kupna porachowanem, resztym zaś licytantom zaraz po ukończonej licytacji zwróconem będzie.

Reszta zaś warunków licytacyjnych, tudzież ekstrakt tabularny mogą być w tutejszo-sądowej registraturze każdego czasu w godzinach urzędowych przejrzane.

O tej licytacji zawiadamiają się obie strony i z życia i miejsca pobytu wiadomi wierzyciele, mianowicie Joachim Unger do rąk własnych, zaś wierzyciele z miejsca pobytu i życia niewiadomi tj. Maryanna Torba i Herszko Mond, jakoteż wierzyciele, którzyby po 22. lutym 1871 do Tabuli weszli, dalej którymby uchwała licytację rozpisująca, albo wcale nie, albo w należytych czasie doręczoną być nie mogła, przez kuratora z urzędu w osobie p. Stanisława Białobrzeskiego ustanowionego. Bircza dnia 12. maja 1871.



(1250 1-3) **E d y k t.**

L. 25396. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu panią Annę Hörunter, wdowę po urzędniku pocztowym, iż przeciw niej w skutek prośby żyrataryuszki Chany Pins tusadową uchwałą z dnia 10. maja 1871 l. 25396 nakaz zapłaty sumy wekslowej 103 zł. w. a. z wekslu z daty Lwów 9go czerwca 1870 pochodzącej wydany i że dla niej pan adwokat krajowy Dr. Frenkel z zastępstwem pana adwokata krajowego Dra. Maksymiliana Sokala kuratorem z urzędu ustanowiony został, któremu też wydany nakaz zapłaty się doręcza.

Jest tedy rzeczą p. Anny Hörunter, aby pomienionemu kuratorowi swoje dokumenta udzieliła bądź innego zastępcę sądowi wskazała.

Lwów, dnia 10. maja 1871.

(1252 1-3) **E d y k t.**

L. 2942. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności 20207 złr. m. k. z przyn. z większej sumy 25.000 złr. m. k. pochodzącej, przez dom handlowy J. M. Rothschilda przeciw Romualdowi Coppieters de Tergonde wywalczony, teraz do p. Władysława z Bialeckich Coppieters de Tergonde jako prawonabywcy w wspomnianego domu handlowego należącej, i kosztów egzekucyjnych w kwocie 20 zł. 86 kr. w. rozpisuje się egzekucyjną sprzedaż dóbr Ulucz p. Romualda Coppieters de Tergonde własnych, w jednym terminie, t. j. dnia 10go lipca 1871 o godzinie 10. przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym przedsięwziąć się mająca, pod następującymi warunkami:

1. Sprzedaż dóbr Ulucz nastąpi ryczałtem z wyłączeniem kapitału indemnizacyjnego i przedpłat na takowy.

2. Cenę wywołania stanowi sądownie oznaczona wartość szacunkowa w kwocie 59.496 złr. 42 1/2 kr. m. k. czyli 62.471 zł. 55 kr. w. a.

Dobra te na tym terminie także niżej ceny wywołania, jednakowoż za niższą cenę jak 30.000 zł. w. a. sprzedane nie będą.

3. Każdy chęć kupienia mający jest obowiązany przy licytacji przed podaniem jakiej ceny dwudziestą część wartości szacunkowej, t. j. kwotę 2975 złr. lub 3123 zł. 75 kr. w. a. jako zakład złożyć. - Zakład ten przyjmuje się albo w gotówce lub w c. k. austr. zapisach długu państwa, lub w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego, lub w listach zastawnych galic. banku hipotecznego z należącymi do tychże kuponami i talonami według ostatniego we lwowskiej a względnie w wiedeńskiej gazecie wykazać się mającego kursu, jednak nigdy nad wartość nominalną.

Po licytacji zakład największej ofiarującego zatrzymuje się, innym licytującym zaś zwróconym będzie. Największej ofiarujący zaraz po zamknięciu licytacji mia nować ma adwokata, któremu zamiast kupującego licytacje, potwierdzająca uchwała doręczoną być ma

O tej rozpisanej licytacji nwiadamia się p. Władysława z Bialeckich Coppieters de Tergonde do rąk ustanowionego nchwałą z dnia 4. maja 1870 do l. 1749 kuratora p. adwokata Dra. Zzulki, wszystkich wierzytelności hipotecznych z pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś nieobjętą masę spadkową s. p. Teodora Tergonde przez kuratora p. adwokata Dra. Skałkowskiego, wierzyciela hipotecznego z pobytu niewiadomego p. Jakóba Hebenstreit i tych wszystkich wierzycieli i osób interesowanych, którymby uchwała niniejsza i dalsze uchwały w tej sprawie z jakiegokolwiek bądź przyczyn albo wcale nie, albo też przed terminem licytacyjnym doręczoną nie została, jako też, którzy po wydaniu wy ciągu tabularnego na hipotece tych dóbr jakowe prawo zastawu lub własności uzyskali, przez edykta i do rąk dodanego im w celu zawiadomienia onych o tej licytacji i do dalszych kroków kuratora pana adwokata Dra. Regera z substytucją pana adwokata Dra. Skórskiego.

Przemyśl, dnia 10. maja 1871.

(1253 1-3) **E d y k t.**

N. 5460. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Samborze uwiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomych: Fedora Dzura i Wasyl Klepec - że na prośbę Elje Frau pod dniem 18. kwietnia 1871 l. 4341 wniesioną, uchwałą tusadową z 25. kwietnia 1871 do l. 4341 nakaz zapłaty względem sumy wekslowej 400 złr. w. a. zpn. przeciwko nim wydany i że dla niewiadomych z miejsca pobytu pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem p. adw. Dr. Szemelow skiego z zastępstwem p. adw. Dr. Pawlińskiego ustanowiony został, wzywając zarazem pozwanych, aby dowody swoje ustanowionemu kuratorowi zakomunikowali, lub innego zastępcę tutejszemu sądowi wskazali i teże wrazie przeciwnym skutki opieszałości sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 30. maja 1871.

(1254 1-3) **E d y k t.**

Nr. 126 cyw. C. k. sąd powiatowy w Cieszanowie podaje do publicznej wiadomości, że wskutek odezwy c. k. sądu krajowego handlowego we Lwowie z dnia 7. grudnia 1870 l. 5654 na zaspokojenie przez Saula Weiss wywalczony sumy wekslowej 7 złr. w. a. z 6% odsetkami od dnia 18. maja 1866 bieżącymi, kosztami sądowymi 2 złr. 84 ct. kosztami egzekucyjnymi 2 złr. 70 ct., 5 złr. 79 1/2 ct., 2 złr. 44 ct. i 7 złr. 28 ct. w. w. dozwolona przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności wraz z przynależnymi gruntami do Jędrzeja Daszkiewicza należącej w Podlesinie pod Nr. k. 57 położonej, w trzech terminach,

a mianowicie dnia 22. czerwca, 13. lipca i dnia 22. sierpnia 1871 każdą razą o godzinie 10 zrana w lokalu tutejszego sądu według warunków licytacji w ten sposób się odbędzie, że powyższa realność w pierwszych dwóch terminach za lub wyżej sumy szacunkowej, na trzecim zaś terminie i niżej sumy szacunkowej sprzedaną zostanie. - Rzeczona realność nie stanowi ciała tabularnego. Cenę wywołania stanowi sądownie zbadana wartość 140 złr. w. a., zakład zaś wynosi połowę wartości 70 złr. w. a.

Akt szacunkowy i warunki licytacji w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane być mogą - co do zaległych podatków odsyła się chęć kupienia mających do tutejszego c. k. urzędu podatkowego.

Cieszanów, dnia 26. kwietnia 1871.

(1255 1-3) **E d y k t.**

Nr. 413 cyw. C. k. sąd powiatowy w Brodach czyni wiadomo, że w dniu 30. Czerwca 1870 zmarł w głównym szpitalu lwowskim Grzegorz Ludwiczar, były c. k. strażnik skarbowy, niepozostawivszy ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ tegoż spadkobiercy nie są wiadomi, wzywa się prawo do tego spadku mających, by w przeciągu jednego roku do tego sądu się zgłosili, swe prawo do spadku wykazali i oświadczenie przyjęcia spadku złożyli, w przeciwnym razie bowiem spadek, dla którego tymczasowo się pana adw. Kukuca kuratorem mianuje, ino oświadczającym się dziedzicom przyznany, lub gdyby się nikt nie zgłosił, jako spadek bezdziedziczny na rzecz skarbu ściągnięty będzie.

Brody, dnia 30. maja 1871.

(1256 1 3) **Obwieszczenie**

Nr. 1263. C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie wywalczony przez Hersza Pikholla przeciw Dmytrowi Romanow sumy wekslowej 208 złr. 13 ct. w. a. zpn. przymusowa licytacja łąki bez Nr. k. na Zapłatinie pod nazwą „Pomiarki“ położonej dłużnika własnej powyższej sumie za hipotekę służącej w jednym terminie, to jest na dniu 30. czerwca 1871 o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie się odbędzie.

Cena wywołania jest suma szacunkowa 850 złr. w. a., a wadyum wynosi 85 złr. w. a.

Łąka ta na tym jednym terminie i niżej ceny szacunkowej największej ofiarującemu sprzedaną będzie.

Resztę warunków przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Stryj, dnia 12. kwietnia 1871.

(1257 1 3) **Obwieszczenie.**

L. 1435. C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje do wiadomości, że końcem osiągnięcia należytości Osiasza Fink w kwocie 47 zł 80 kr. w. a. z przyn. odbędzie się dnia 30. czerwca 1871, dnia 31. lipca 1871 i dnia 31. sierpnia 1871 o godzinie 9. przed południem publiczna przymusowa sprzedaż połowy gruntu na Zapłatinie w Stryju pod l. 11 położonego, ciała tabularnego niestanowiącego, dłużnika Oleksy Romanów własnego. Cena wywołania stanowi sądowny szacunek w kwocie 398 zł. a. w., a zadatek do rąk komisji sądowej w gotywie złożyć się mający kwota 40 zł. w. a. Na pierwszych dwóch terminach połowa grantu tylko za lub powyżej szacunku, na trzecim zaś i poniżej szacunku, sprzedaną zostanie.

Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w sądowej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Stryj, dnia 25. kwietnia 1871.

(1258 1-3) **E d y k t.**

L. 4445. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia Henryka Broniewskiego, Ensla Zausnera, Władysława Kossowicza i Melanię Kossowicz z życia i miejsca pobytu nieznanymi, a względnie ich także nieznanymi spadkobierców i prawonabywców, tudzież masę Anieli Kossowicz, że c. k. Prokuratora skarbu imieniem wysokiego skarbu przeciw nim na dniu 21. kwietnia 1871 do l. 4445 pozew o wykreślenie ze stanu biernego dóbr Turza wielka niższa, kopalni soli tam znajdującej się i dóbr Bolechów zaindebultowanych w ks. wł. 55. str. 308. n. cięż. 15. obowiązków, wraz z pozycjami do tych obowiązków odnoszącymi się i nadciągarami wniosła, która z wyznaczeniem dnia sądowego do rozprawy słownej na 4. sierpnia 1871 o 10. godzinie rano ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Wołosiańskiemu z zastępstwem p. adwokata Dra. Kohna doręczony został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 25. kwietnia 1871.

(1264 1-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 3523. W celu obsadzenia posady oficyała rachunkowego przy c. k. namiestnictwie z płacą roczną 800 zł., ewentualnie 700 zł., tudzież posady oficyała rachunkowego z płacą 500 zł. rozpisuje się konkurs do 20. czerwca b. r.

Ubiegający się mają podania, w których wykazać należy dotychczasową służbę, egzamin z rachunkowości i znajomość języków krajowych wnieść w drodze właściwej do c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, dnia 4. czerwca 1871.

(1237 2-3) **E d y k t.**

L. 24851. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Józef Adamczyk i Stanisław Drozdowski przeciw małżonkom Janowi i Maryannie Barańskim o ekstabulację sumy 200 złr. m. k. na realności pod l. 702 1/2, dom 13. pag. 242. n. 23. on. intabulowanej dnia 6. maja 1871 do l. 24851 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 26 czerwca 1871 o godzinie 10. rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu małżonków Jana i Maryanny Barańskich jest nieznanne, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tychże i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego pana adwokata Dra. Edwarda Hofmana z zastępstwem p. adwokata Dra. Czernyńskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należyłym czasie osobiście stanęli lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzieliли lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 13. maja 1871.

**Erkenntnis.**

Im Namen Sr. Maj. des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßfaden als Preßgericht in Wien erkent über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in Nr. 21 des politischen Wochenblattes „Volkswille“ gebrachten Artikels mit der Ueberschrift: „Der Entscheidungskampf in Paris“ das Bergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 305 St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 R. G. Bl. Nr. 142, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird

(1251)

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfaden.

Wien, den 30. Mai 1871.

**Doniesienia prywatne.**

G. k. uprzyw. galic.



kolei Karola Ludwika.

**Obwieszczenie.**

Odnośnie do obwieszczenia z dn. 8. maja t. r. zwraca się uwagę pp. Akcyonaryuszów c. k. uprzyw. galic. kolei Karola Ludwika, że prawo poboru na akcyje pierwszorządne 3. emisji po 90 zł. wal. a. w banknotach za każde sto w. a. w srebrze, wykonuje się, począwszy od dnia dzisiejszego aż do 15. czerwca t. r., we Wiedniu wyłączenie w c. k. austriackim zakładzie kredytowym dla handlu i przemysłu, a we Lwowie we filii tegoż zakładu.

Do poboru wystarcza złożenie kuponów akcyjnych, płatnych na dniu 1. lipca t. r.; do przedłożenia akcyi akcyonaryusze nie są obowiązani.

Wiedeń, dnia 1. czerwca 1871.

(1232 3-3)